
UCHWAŁA NR XXXIV/266/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. l ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie  gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz.1372 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona 21 grudnia 2021 r. petycja dotycząca zwołania nadzwyczajnego posiedzenia 
Rady Miejskiej w Złotym Stoku w celu uchwalenia uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych 
nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn podanych w uzasadnieniu. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złotym Stoku zawiadomi 
wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku 

 
 

Elżbieta Ruszkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3BE1F5-BAD0-4743-A694-FDF5D1DA3F4F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

21 grudnia 2021 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Złotym Stoku petycja Fundacji im. Nikoli Tesli w sprawie 
zwołania nadzwyczajnych posiedzeń Rady Gminy w celu uchwalenia następujących uchwal umożliwiających 
podjęcie działań ratowniczych: 

1)wydanie zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie gminy, 

2)wydanie zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej, 

3)wydanie zakazu stosowania „szczepionek” mRNA. 

Zgodnie z art. art. 9 ust. 1 ustawy o petycjach petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Rada gminy rozpatruje petycje składane przez obywateli i w 
tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji (art. 18b ust. 1 u.s.g.). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Złotym Stoku, po zapoznaniu się z treścią petycji na 
posiedzeniu w dniu 13 stycznia 2022 r., jednogłośnie wyraziła pogląd, iż Rada Miejska w Złotym Stoku nie jest 
władna do wydania uchwał we wskazanym w petycji zakresie. Rada Miejska może podejmować uchwały tylko 
w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami 
na rzecz innych podmiotów (art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Kwestie stanowiące przedmiot 
wystąpienia uregulowane są w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń 
i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. z 2021r. poz. 2069 z późn. zm.) oraz w rozporządzeniu Rady Ministrów 
6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem 
stanu epidemii (Dz.U. z 2021 r. poz. 861 ze zm.) i nie mieszczą się w zakresie kompetencji Rady. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje nieuwzględnienie petycji. 

O ile komisja jest właściwa do rozpatrywania petycji, to decyzja w przedmiocie jej zasadności jest 
podejmowana w formie uchwały organu stanowiącego. 

Rada Miejska w Złotym Stoku stwierdza, iż zadania zawarte w petycji są sprzeczne nie tylko 
z obowiązującymi przepisami prawa, ale również z podstawowymi zasadami demokratycznego państwa prawa. 
Nakłanianie do nadzwyczajnego zwołania posiedzeń Rady Miejskiej w celu podjęcia uchwał wprowadzających 
działania ratownicze obejmujące zakaz stosowania maseczek ochronnych, stosowania kwarantann i izolacji 
domowej oraz zakaz stosowania „szczepionek” mRNA nie jest zadaniem własnym gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3BE1F5-BAD0-4743-A694-FDF5D1DA3F4F. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIV/266/2022 
Data dokumentu 2022-02-24 
Organ wydający Rada Miejska w Złotym Stoku 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji 
Identyfikator dokumentu AA3BE1F5-BAD0-4743-A694-FDF5D1DA3F4F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-731725921 
Numer seryjny 37B8C47A7CAC39922C7938A52E2E6BF3 
Osoba podpisująca Elżbieta Ruszkowska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-02-24 12:35:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3BE1F5-BAD0-4743-A694-FDF5D1DA3F4F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-03-03T12:35:28+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




